INDICAÇÃO Nº
1280
, DE 2005

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Dr. GERALDO ALCKMIN FILHO, a destinação verbas o município de Pedro de Toledo, para a aquisição de Instrumentos Musicais para a composição da Banda Municipal.

JUSTIFICATIVA

                                                   O município de Pedro de Toledo necessita da aquisição de Instrumentos Musicais (02 Sax – 06 Pistons – 01 Tuba Weril – 06 Cornetas – 01 Bombardino Júpiter – 02 Clarinetes – 02 Trombones – 10 Flautas e 01 Bateria Completa) para compor a sua Banda Municipal, pois com a grande carência musical da população, bem como da ociosidade que tem os adolescentes quando não estão em horário escolar, tendo a certeza de aprimorar e melhorar cada vez mais o desempenho dos jovens.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 580858 270605 1657